52 Teresina - Terça-feira, 23 de dezembro de 2008 • No 245

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E
 JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 307/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: JÚLIO CÉSAR MEDEIROS COSTA; OBJETO:
contratação do artista JÚLIO MEDEIROS e BANDA para apresentação
musical no IV Festival Cantos do Piauí; VALOR : R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais) em parcela única; DOTAÇÃO ORÇAMENT ARIA:
Projeto/ Atividade: 2286 ; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRA TIV O

CONTRATO Nº 308/08
CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : SHALOM - TUR; OBJETO: Prestação de Serviços de
Locação de Ônibus para o translado de artistas para IV Festival Cantos do
Piauí. VALOR : R$ 6.436,25 (seis mil quatrocentos e trinta seis reais e vinte
cinco centavos) em parcela única; Fonte de Recurso: 00; Projeto/Atividade:
2286, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 18/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E
 JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 309/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:XENHENHEM – LEONARDO RODRIGUES B DE
CARVALHO; OBJETO: contratação da Banda Xenhenhem para
apresentação musical em comemoração aos 40 anos do Bairro Cristo Rei
em Teresina-PI; VALOR : R$ 7.450,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta
reais) em parcela única; DOTAÇÃO ORÇAMENT ARIA:  Projeto/ Atividade:
2287 ; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 18/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 310/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: VITORILÂNDIA  BATISTA VIANA; OBJETO:
Contratação de Pessoa Física especializada na atividade de Segurança
durante o V FESTIVAL DE CULTURA DE OEIRAS. VALOR : R$ 1.350,00
(hum mil, trezentos e cinquenta reais), que será pago em parcela única, por
conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/ Atividade: 2286; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 18/12/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 311/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: IRACEMA FONTES MARINHO; OBJETO: Contratação
de Pessoa Física especializada no serviço de hospedagem de artistas que
virão se apresentar  no V FESTIVAL DE CULTURA DE OEIRAS. VALOR :
R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais),  que será pago em parcela única, por
conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/ Atividade: 2286; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 18/12/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 312/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): REAL PALACE HOTEL-R.ROCHA PORTELA;
OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço
referente a hospedagem de artistas participantes da Feira da Música Piauí/
Maranhão-2008; VALOR : R$ 15.458,57 (quinze mil quatrocentos e cinquenta
e oito reais e cinquenta e sete centavos) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339030 e
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 313/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): J.M DE BARROS NETO; OBJETO: contratação de
Pessoa Jurídica para prestação de serviço referente fornecimento de
churrasco para confraternização natalina dos servidores da FUNDAC.
VALOR : R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2283; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/12/2008.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E
 JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 314/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: JOAB RAFAEL FREITAS MARTINS; OBJETO:
contratação de bailarino para apresentação de dança dentro da
programação de encerramento das atividades da Escola de Dança do Estado
do Piauí; VALOR : R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) em parcela
única; DOTAÇÃO ORÇAMENT ARIA:  Projeto/ Atividade: 2296 ; Fonte
de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 18/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.° 315/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): L. F. GOMES MARTINS - NOTA MUSICAL;
OBJETO: Prestação de Serviços de locação de sonorização de áudio,
palco e iluminação para realização do Coral da Mil Vozes; VALOR : R$
6.700,00 (seis mil e setecentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade:
2286; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 18/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 316/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): JOSEVITA MARIA DE FREITAS TAPETY PONTES;
OBJETO: contratação de Pessoa Física para prestação de serviço referente a
hospedagem de artistas e grupos culturais durante o V Festival de Cultura de
Oeiras; VALOR : R$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais) em parcela
única; Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE